
令和５年１１月１６日 

令和６年度 就学児童保護者様 

小金井市立小金井第二小学校 

瀧島 啓司 

令和６年度入学説明会（資料配布等）のお知らせ 

 本日は、就学時健康診断へのご来校ありがとうございます。来春のお子様のご入学を心よりお待ちして

おります。 

 さて、新１年生の入学に関する説明会を下記の通り行います。全体説明会は設けず、資料配布や個別の説

明になります。何かとご多用とは存じますが、ご来校いただけますようご案内申し上げます。 

   

１ 日 時  令和６年２月６日（火） １４：００～１５：００（終了） 

 

  受付や会場の混雑を避けるため、地区ごとに受付時間を設定しています。 

① 貫井北町、その他    １４時００分～１４時２０分 

② 桜町、本町、さくら学級   １４時３０分～１４時５０分 

※お住いの地区の時間帯に来校できない場合は、どの時間帯でも構いません。 

※さくら学級の保護者の方は、１４時５０分から簡単な説明会を行いますので 

御予定ください。 

   

２ 場 所 小金井市立小金井第二小学校  体育館（２階） 

               ※就学時検診と同様に校庭側の西昇降口からお入りください。（裏面参照） 

 

３ 内 容 資料配布（入学までに準備や手続きいただく重要な書類を渡します） 

入学児童の氏名表記（平仮名、漢字）の確認 

下校コースの確認 下校コースごとの色シール配布 

        学用品等の展示  防災頭巾の販売（希望者） 

        スクールメール登録 

書類回収（就学支援シート等の提出物がある方） 

 

４ 持ち物   ・上履き ・外履き入れ ・筆記用具 ・書類等を入れる手提げ袋 

・防災頭巾申込書（就学時健康診断で配布済み。購入希望の方は持参ください。） 

※雨天時は、折り畳み傘で来校の上、傘を袋に入れて外履きとともにお持ち歩きください。 

 
５ その他     

○入学説明会には、徒歩にてお越しください。車での来校は、固くお断りします。 

やむを得ず自転車でお越しの方は、校舎北側（体育館前）に駐輪してください。 

○入学児童の参加は必要ありません。お子さんをお連れの方は安全面に御配慮ください。 

○当日、欠席される場合は必ず学校までご連絡ください。 

欠席の方は、後日資料を取りにお越しください。その際、受け取り日時を連絡してから、職員室に

お越しください。 

○今後、変更等があった場合は、本校ホームページ「新入生の保護者の皆様へ」に記載いたしますの

で、事前に必ずご確認ください。 

 

＜問い合わせ先＞ 小金井市立小金井第二小学校     住 所 小金井市桜町２－３－５８ 

                （副校長・峯岸 尚子）  電 話 ０４２－３８３－１１４２



校舎案内図 

北門 

正
門 

体育館 

（駐輪可） 

小
金
井
特
別
支
援
学
校 

小
金
井
第
一
中
学
校 

上水公園 

管理棟 
テニスコート テニスコート 

中 庭 

西
門 

図書室 

 

校 舎 

プ
ー
ル 

 

 

 

集 合 住 宅 

芝 生 

校 庭 

西昇降口 

ここから入り 

２階へ進む 


